



د ځوانانو د انتقال ملاتړ خدمات

د کويډ-19 له امله خدماتو کي بدلونونه

د ځوانانو د انتقال ملاتړ لاندې ملاتړ خدمات د کويډ-19 وبا په جريان کي مراجعه کونکو لپاره شتون لري. په هر صورت، د دغه خدماتو د عرضه کولو څرنگوالی ممکن د رسمي روغتيايي لارښود سره په مطابقت کي بدل شي.

د مخامخ يا گروپي غونډو پرځای، انفرادي اړيکه اوس د مراجعه کونکو سره د تلفون له لاري نيول کيږي او وړاندې کونکي د زووم، واتس اپ او فیسبوک پشمول مختلف ټولنيز رسنيو دريځونو له لاري گروپي کار پرمخ وړي.

د خدمت عرضه کونکي د هغه مراجعه کونکو لپاره د تلفون له لاري ژباړې خدماتو ته لاسرسی لري څوک چې په انگلسي ژبه ښه نه غږيږي.

د کويډ-19 او د دی د علايمو په اړه معلومات.

د ځوانانو انتقال ملاتړ (YTS) خدمات څه شی دي؟

د YTS خدمات د ځوان بشردوستانه برنامو له لاري راتلونکو او د زيان سره مخ 15 نه تر 25 کلونو پورې عمر لرونکي مهاجرينو سره مرسته کوي چې په کار او تعليم کي برخه واخلي، خپل د کارځای چمتو والی ښه کړي، حرفه ای فرصتونو ته لاسرسی ولري، او د تعليم او سپورتي بوختياو له لاري قوي ټولنيزي اړيکي جوړي کړي.

ځوان بشردوستانه برنامو له لاري راتلونکي نور مهاجرين د ملاتړ خدماتو ته لاسرسی، د روزني غوښتنو مرور کولو او کار ته د خپل ځان برابرولو برخو کي ننګونو سره مخ کيدی شي، او د بيري وختونه خپلي نوي ټولنه کي د اړيکو جوړولو او اړيکه کي پاتي کيدو لپاره اضافي مرستي او ملاتړ ته اړتيا لري.

دا ممکن د ژبي او کلتوري خنډونو، او/يا د شبکو سره اړيکو او د کار ځايی بازار په اړه معلوماتو نه درلودو له امله وي.

د ځوان وگړو کورنی هم ممکن د تر او درلودو او ټولنيزو اړيکو ستونزو سره مخ وي.

د YTS خدمات د يولر پروژو او فعاليتونو له لاري د وړاندې کونکو لخوا عرضه کيږي پشمول د ځايی استخدام خدماتو او دندو، او د حرفه ای يا نور تعليم سره د ځوانانو وصل کيدو کي مرسته کول.

د YTS خدمات څنگه د ځوان خلکو سره مرسته کولی شي؟

د YTS خدمات د ځوان بشردوستانه برنامو له لاري راتلونکي او نورو په شرايطو برابر مهاجرينو ظرفيت جوړونه او وده کي مرسته کوي چې تعليم کي بوخت پاتي شي او په برياليتوب سره دندو ته لاره ومومي.

د YTS خدمات څلورو مهمو برخو باندې تمرکز لري. هغه دا دي:

- د ځوان وگړو د کار لپاره چمتو والي ته وده ورکولو لپاره د استخدام سره شراکتونه.
- د تعلیم سره د ځوان وگړو په اړیکه کې پاتې کېدو ملاتړ لپاره د تعلیم برخې سره قوي اړیکې.
- د ځوان وگړو سره د حرفه ای مهارتونو لاسته راوړو او پیاوړي کولو کې د مرستې لپاره حرفه ای فرصتونه.
- د ځوان وگړو سره د ټولنیزو اړیکو جوړولو او د سپورتي پروگرامونو له لارې باور رامینځته کولو کې مرستې لپاره سپورتي او ورزشي بوختیاوې.

آیا زه د خدماتو ترلاسه کولو لپاره په شرایطو برابر یم؟

ته شاید د YTS خدمات لپاره په شرایطو برابر اوسې که چېرې د 15 نه تر 25 کلونو پورې عمر لرونکی دایمي اوسیدونکی یې او آسټرلیا ته په تیرو پنځه کلونو کې د بشردوستانه برنامه له لارې راتلونکی، یا د کورنۍ جریان مهاجر په توګه راغلی یې او د انګلسي ژبې ټیټه سويه لری.

زه څنګه د YTS خدماتو ته لاسرسی ولرم؟

لاندې جدول کې د YTS خدماتو عرضه کونکي د خدماتو وړاندې کونکو نوملړ دی. که تاسې په پروګرام کې ګډون کولو ته لیاوالتیا لرئ، نو مهرباني وکړئ په خپله سیمه کې لاندې د خدمت وړاندې کونکي سره اړیکه ونیسئ.

د خدمت وړاندې کونکی	د YTS خدماتو وړاندې کونکي په لاندې ساحو کې شتون لري
د لبناني مسلمانانو انجمن	کانټربري، بینکسټون، لیورپول او فیرفیلډ، NSW
د ټولني د مهاجرينو سرچینې مرکز نهاد (پاراماتا)	اوبرن او بلیکټاون، NSW
څو کلتوري آسټرلیا	بریسبن، QLD
د لاسرسي ټولني خدمات د محدودیت سره	لوګن، QLD
د شکنجې پاتې شویو لپاره د ویکټورین بنسټ نهاد (بنسټ خونه)	ګریټر ډنډینوګ، کاسی، هومی، بریمبانګ، ډاربین، میریبیرنوګ، میلیبورن او وایت هارس، VIC
د سانټ لارنس برادر هوډ یا وروړولي	هوی، VIC